

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم  
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

استاد اکبر قریشی  
۰۶ سپتمبر ۲۰۲۲



استاد اکبر قریشی

## سلطان محمود غزنوی و لافوک ها و پوفوک های دربارش



گویند در زمان سلطان محمود غزنوی شاه بت شکن! همان شاهی که هر بار مفلس می شد لشکر جرار خود را برای تاراج به هندوستان می فرستاد تا از تاراجگران صدر اسلام که لشکر خود را برای تاراج کاروان های قریش می فرستاد چیزی کمتر نداشته باشد. وقتی خزانه پُر می شد برای سرگرمی خود به علاوه دلکان درباری و ساقیان بریچره ای چون "ایاز"، یک تعداد لافوکان و لت ها را نیز جمع کرده بود.

در بین مردم ما قصه و افسانه های خیالی قدیم برای سرگرمی و عمدتاً برای فریب مردم عوام چه از دوران سلطان محمود و چه از دوران شاهان دیگر سدوزائی و بارکزائی زیاد بود. این نقیصه گوش دادن به افسانه های خیالی و مبتذل به خاطری خریدار و طرفدار داشت که از یک طرف کمبود مکتب و سواد و از طرف دیگر کمبود کتاب برای مطالعه به جز بوستان و گلستان که برای سواد آموزی تدریس می شد و چند کتاب افسانه چون شهزاده ممتاز و امیر ارسلان رومی و قصه های شاه پریان چیزی دیگری وجود نداشت و حاکمین برای سرگرمی جوانان و منحرف ساختن اذهان شان چنین مزخرفات را آگاهانه ترویج می کردند.

مانند دوران شاهان عصر فئودالی که هر کدام لافوک و دلوقی داشتند در محافل شاهان ایاز های زیبا روی که ندیم های خاص شاه بودند مجالس عیش و عشرت به پا می کردند. به یادگار از شاهان بیکاره در کابل ۵۰ یا ۶۰ سال قبل

هم در آخر هفته یا در تبه بی ننگان زیر بالاحصار یا جاهای دیگر در کابل تعدادی از جوانان جمع شده به داستان ها و افسانه های مردمان لافوک گوش می دادند. در بین شان عده ای پوفوک و لافوک های حرفه ئی هم اشتراک می کردند. بعد ها به نام چای خانه گروهی پیدا شده بودند و برای سرگرمی خود و دیگران و خوردن غذای مفت روز و شب خود را تیر و جوانان بیکار و بی دانش در این محافل حضور پیدا می کردند.

در زمان اشغال کشور برای خوشی اربابان خود و دادن اطمینان کاذب به مردم مرض لاف و پوف در دربار و ریاست جمهوری تره کی - ببرک به حدی بود که هر کسی که از این دجالان شناختی نداشت فکر می کرد در طول یکی دو سال افغانستان به یک کشور متری تبدیل خواهد شد. حامد کرزی و اشرف غنی گریختگی که تجارب دروغ گفتن را در « سی آی ای » آموخته بودند دروغ را با لاف آمیخته و نسخه جدیدی را به نام لاف عصر نئولیبرالی عرضه می داشتند و لاف در بین مأموران بلند پایه و ارکان اخوان الشیاطین دولت دست نشانده به پیمانۀ وسیع نفوذ داشت و هر کدام نظر به فراخور جایگاه خود برای خوشی اربابان امریکائی و اغفال مردم لاف می زدند. گاهی می گفتند که جاده ابریشم را گل لاله می کارند و گاهی می گفتند که آب دریا های کشور را به روی پاکستان و ایران می بندند و آب را در برابر پول و یا نفت معاوضه خواهند کرد.

جنرال پشقل که همزمان با غنی از ترس موتر سایکل سواران فرار کرده بود می گفت که: ارودی ملی به اوج ترقی تحت رهبری غنی و من بسم الله محمدی پیش رفته و به مردم اطمینان می دادند که هیچ قدرت نیست که در برابر ما ایستادگی کند. حریم فضائی کشور که در کنترل امریکا بود آن را هم از کار های خود به شمار آورده و می گفتند که پشه هم از فضای افغانستان تیر شده نمی تواند.

معلم عطا پوفوک فراری، لوده مادر زاد غنی و خرد ضابطی که وی را مارشال ساخته بودند، مارشال دوستم و یک درجن جنرال های ماشینی با تکنوکراتان بی وجدان و وطن فروش که لاف شان گوش فلک را کر ساخته بود هنوز گروه طالبان و لایات را اشغال نکرده بودند که بار و پشتاره حاصل از دزدی را بسته و همه دستگاه دولت ر فلج ساختند.

آنها با پشتگرمی امریکائی ها که برای شان ویژه اقامت چندین کشور را گرفته بودند از راه زمین و هوا فرار کردند. بدون ذره ای شرم و حیاء باز هم این معاشخوران لافزن و لت های سلطان محمود و فراری های بزدل سقوط طالبان را توسط خود در ماه های بعدی مژده می دهند تا اگر بتواند از مردم و مؤسسات خیریه برای رهائی افغانستان وضدیت با طالبان پول پیدا کند. اردوی پوشالی هم لاف مقاومت را اکنون که هیچ سلاحی در اختیار ندارند می زنند آنها جنگ ناکرده فرار کردند و طیارات کشور را هم مانند خلقی ها که بعد از کودتای تنی برای شوهر ننه های خود پاکستانی ها تسلیم کردند این اردوی پوشالی هم طیارات کشور را به تاجیکستان و ازبکستان بردند که اکنون امریکا می خواهد طیارات و هلیکوپتر ها را در اختیار نازی های اوکرائینی قرار دهد.

تا مردم ما یک تصفیه حساب درست و اساسی همراه دزدان حکومت سابقه نکنند مُحال است که در برابر طالب مقاومت کنند. آنها مردم را فریب داده و مردم هم بدون آن که به نیروی خود آگاهی یابند و به نیروی خود متکی شوند هنوز هم به لاف و پتاق آنها باور می کنند.